

CENA PRENUMERATY:

Lodzi miesięcznie mk. 40,— kwartalnie mk. 120,— dla robotników miesięcznie mk. 32,—
Za odnośnienie do domu dopłaca się miesięcznie mk. 5,—
Na prowincji miesięcznie mk. 45,— kwartalnie mk. 135,—
Za granicę miesięcznie marek 60,—

Numer pojedynczy
2 marki.

Redaktor przyjmuje interesantów od godziny 3 do 4 popołudniu.

Sekretariat otwarty od godziny 3 do 4 i od godziny 6 do 7 wiecz.

Rękopisów redakcja nie zwraca.

Kierownik administracji przyjmuje od godziny 5 do 6 popołudniu.

KURJER ŁÓDZKI

ROK DWUDZIESTY PIERWSZY.

Numer pojedynczy 2 marki

CENY OGŁOSZEN:
Miejscowe.

Zwyczajnej mk. 2.50 za wiersz petitowy jednołamowy (str. 7 lamów)
Drobnej 40 fen. za wyraz, najmniejszej mk. 4.— Dla poszukujących pracy 30 fen. za wyraz. Nadesłane przed tekstem mk. 7.— w tekście mk. 8.— po tekście mk. 4.— za wiersz petitowy jednołamowy (str. 5 lamów).
Nekrologi mk. 2.50 za wiersz petitowy (strona 5 lamów). Komunikaty mk. 3.50 za wiersz.

Zamiejscowe,
Zwyczajnej mk. 3.—, drobnej 65 fen. nadesłane przed tekstem mk. 8.— w tekście mk. 10.—, za tekstem mk. 5.—, nekrologi mk. 4.—.

Zagraniczne.
100% drożej od zamiejscowych. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada.

Redakcja i administracja Zachodnia 37, skrzynka pocztowa 132. Telefon 229, Filja administracji Piotrkowska 123.

Na zasadzie uchwał zjazdu Związku Prasy Prowincjonalnej, **wszystkie komunikaty instytucji prywatnych i społecznych podlegają opłacie.**

Teatr Polski

Dzielnia 18.
Pod Dyrekcją Al. Zelwerowicza

Sobota 18 IX po poł. o g. 4 po cenach najniż 3 wido. dla młodzieży szkolnej
„Opieka wojskowa“
kroto. 20k. w 3 akt. S. Bogusławskiego

Wiecz. o g. 8 (po cenach najniż) 3-ole wlotwisko ludowe
„Opieka wojskowa“
krotoeb. wojsk. S. Bogusławskiego

Niedziela 19 IX po poł. o g. 3 po cenach popularnych
„Opieka wojskowa“
kroto. 20k. w 3 akt. S. Bogusławskiego

Teatr SCALA

Dyr. S. Kuperman

Sobota 18, Niedziela 19 b. m. **2** wieczory artystyczne humor i satyra **Dwa gościnne występy artystów scen warszawskich**

Ser-giusz (baryton) Dyr. Opery Warszawskiej
Metaxian
pieśni cywільskie, romanse

J. REDEN
król śmiechu we własnym nowym repert.

Lola Patroni
ulubiona subretka w nowym repertuarze

Zofia Bonecka
(śpiewaczka operowa)

Wisnowska
Monologietka, recytal.

Redenowa
Kuplety duety

St. Szosand
Monolog i kuplety

Al. Szarkowski
Prolog, Konferansjer Satyryk

Piszczyńska, tańce-plastyka Jabłońska, tańce solowe Cecylia i Jan Cesarscy (baleri) | Szczegóły w programach. Codziennie odmienny program

Początek o godz. 8.15 wiecz. Bilety nabywać można w cukierni W-go Gostomskiego a w dniu przedstawienia do 2 w cukierni od 4 po poł. w kasie teatru. Dochód cały i wpływy kasowe będą zamienione na świadectwa Pożyczki. Czysty zysk przeznaczony w świadectwach Pożyczki na CZERWONY KRZYŻ.

16 września 1920 r.

Jeliśmy Luck - twierdzą i ważną stację węzłową.

Dzień dzisiejszy jest dniem wielkich zwycięstw. Dość przeczytać komunikat wojskowy, patrząc na mapę, aby zrozumieć znaczenie nowych sukcesów naszych.
Na południu zbliżamy się do Złotej Lipy, a nawet w dolnym biegu przekroczyliśmy tę rzekę i dotarliśmy do Monasterzysk.
W kierunku północno-wschodnim od Lwowa gwałtowna akcja ofensywna doprowadziła do zajęcia Radziechowa, zaś marsz od strony Włodzimierza Wołyńskiego dał nam wielkie zwycięstwo, gdyż poza mnóstwem ważnymi miejscowościami za-

ponieważ zaś grupa, operująca w rejonie Kowla, posunęła się głęboko na wschód, przekraczając rzekę Stochód, spodziewać się należy lada dzień dotarcia do Styru i Pińska.
W ten sposób zapoczątkowana akcja nasza, rozwijając się pomyślnie, pozwoli nam wkrótce uwolnić od wroga całą Małopolskę oraz osiągnąć na Wołyniu i Polesiu linji dawnych okopów niemieckich, linji, która winna stać się punktem wyjścia w rokowaniach o nasze granice wschodnie.

żonych. Bo, idąc wzdłuż biegu rzeki Bug, a od Brześcia Litewskiego w stronę północy najprostszą drogą do Grodna i Niemna, nie mogła granica ta nas zadowolić, albowiem po za nią całe miliony Polaków oddane byłyby w niewolę obcych.

Nie ulega kwestii, iż projekt granicy z 1772 roku nie wytrzymał dzisiaj krytyki: Polska jest jeszcze zbyt słabą i tak mało zagospodarowaną wewnątrz, że wchłanianie do młodego organizmu państwowego wielkich obszarów, zamieszkałych w lwiej większości przez ludność niepolską, mogłoby stanowić poważne dla Polski niebezpieczeństwo. Daleko na wschód wysunięte tereny mogłyby być stałe ośrodkiem fermentu, którego w początku bytu państwowego bezwzględnie uni-

kać powinniśmy.
Z drugiej jednak strony linja Cursona, czy Rady Najwyższej z dnia 8 grudnia, byłaby dla Polski — jak zaznaczyliśmy wyżej — krzywdząca. Musi więc delegacja nasza wysunąć przy rokowaniach kombinację trzecią. Kombinacja, która nie osłabiła wewnętrznej spójności państwa przez włączenie do Rzeczypospolitej znacznej ilości obcych plemion, ale jednocześnie dawała gwarancję siły i potęgi przez zadośćuczynienie potrzebom gospodarczym, a zabezpieczała nas przed zakusami militarnymi sąsiadów przez zadośćuczynienie warunkom strategicznym.

Ciekawą pod tym względem koncepcję wysuwa p. Bonnefon, korespondent warszawski pism francuskich, który proponuje, jako granicę, linję

byłych okopów niemieckich, a więc linję, biegnącą w pobliżu (ale sięgającą poza te miasta) Dubna, Lucka, Pińska, Baranowicz, Lidy. Rzekami granicznymi byłyby wtedy: Styr, Prypeć, Jasiolda, Kanał Ogiński, Szczara.

Mamy wrażenie, iż ta — mniej więcej — linja, przedstawiająca wartość strategiczną, bo posiada rzeki graniczne i jest najkrótsza, winna być poważnie przez nas przy rokowaniach wzięta pod rozwagę.

Jeśliśmy uważać chcieli dotychczasową granicę wschodnią Małopolski za punkt wyjścia i na przyszłość, pozostałoby do rozstrzygnięcia nielada problemat — kwestja Grodzieńszczyzny i Wileńszczyzny.

Ale o tem w artykule następnym.

W przededniu wznowienia rokowań.

II.

Delegacja nasza już opuściła Gdańsk, udając się na torpedowcach polskich w dalszą podróż po falach Bałtyku.

Jak dochodzą wieści telegraficzne, mają się spotkać oba przedstawicielstwa już w sobotę w Rydze.

O przebiegu rokowań będziemy mieli możność podawać naszym czytelnikom codziennie źródłowe informacje, ponieważ udało nam się pozyskać jedną z wybitniejszych sił dziennikarskich warszawskich, która zobowiązała się nadsyłać dla „Kurjera“ wiadomości listowne z posiedzeń konferencji. W razach wyjątkowych otrzymywać będziemy korespondencję telegraficzną.

Jedną z najważniejszych przy rokowaniach spraw jest niewątpliwie sprawa granic wschodnich Polski.

Jak wiemy, koalicja chciała była na sprawę tę wywierać wpływ poważny i dlatego proponowała prowadzenie pertraktacji w jednej ze stolic zachodnich. Wobec jednak katerycznego w tym względzie stanowiska rządu sowieców zgodził się wówczas Lloyd George na prowadzenie rokowań bezpośrednich między Polską i Rosją sowiecką, bez udziału reprezentacji ententy.
Dlatego nie doszła do skutku konferencja w Londynie, rozpoczęto natomiast debaty w Mińsku, których ciąg dalszy po parotygodniowej przerwie toczyć się będzie na gruncie nadbałtyckiej stolicy państwa lotewskiego.

Za zasadę przy ustalaniu granic wschodnich naszej Rzeczypospolitej dwie były brane kombinacje w rachubę: granica Polski z przed rozbiórów i linja Cursona.

Pierwsza uważana być musiała, jako maximum żądań polskich, druga znowu — jako chyba tylko prowizorium do czasu wyniku głosowania powszechnego na terenach, ku wschodowi od linii tej po-

Aresztowanie komitetu komunistycznego.

Lublin, 16 września (PAT) — Miejscowe władze bezpieczeństwa publicznego przy współdziałaniu władz wojskowych dokonały z piątku na sobotę aresztowania całego komitetu rewolucyjnej organizacji komunistycznej, działającej na terenie województwa lubelskiego. Działacze komunistyczni byli jednak na tyle ostrożni, że nie znaleziono w ich mieszkaniach żadnych kompromitujących dokumentów.

Dopiero aresztowanie w dniu wczorajszym całego komitetu

wykonawczego organizacji komunistycznej oddało w ręce władz cały materiał, dotyczący ich działalności komunistycznej. Wykryte archiwum ujawniło skład i funkcję Komitetu Wykonawczego. Dzięki archiwum w ręce władz bezpieczeństwa dostały się liczne korespondencje, protokoły zebrań, oraz znaczny zapas literatury agitacyjnej. Skład osobisty komitetu tworzyli m. in. w połowie Polacy.

W domu przy ulicy Krawie-

ckiej wykryto na poddaszu tajną drukarnię komunistyczną, znaczny zapas czcionek oraz cały nakład pierwszego numeru pisma pod tytułem „Komunista“. Po wykryciu drukarni ustalono na podstawie kroju czcionek że wszystkie odezwy komunistyczne rozrzucone w olbrzymiej ilości w województwie lubelskim pochodziły z tej tajnej drukarni. Wydadnia agitacja i wydawnictwa wskazują znaczne środki finansowe, które rozporządzała organizacja.

Bunt marynarzy przeciw sowietom.

WARSZAWA, 16 września. (tel. wł.) — Z Helsingforsu potwierdza się wiadomość o zaburzeniach wynikłych w Piotrogradzie. W okolicach ronsztatu słychać było długotrwałe strzały armatnie. Należy przypuszczać, że stoi to w związku z buntem marynarzy rosyjskich przeciw sowietom.

Zwycięski pochód na całej linii frontu.

Zajęcie Monasterzysk, Łucka, Radziechowa i Turyjska.

WARSZAWA 16 września (PAT.) — Komunikat sztabu generalnego wojsk polskich z dnia 16 września:

Na północ od Dniestru oddziały nasze i armji ukraińskiej w marszu za cofającym się nieprzyjacielem osiągnęły ogólną linię: Żyrówka, Uhrynówce, Złoty Potok, Chorościatyn, Monasterzyska, biorąc 150 jeńców, zdobywając jedną ciężką armatę, 3 karabiny maszynowe i 150 podwód z amunicją.

W rejonie Małej Lipy i Górnego Bugu walczy straż przednich, w których oddziały naszej jazdy zajęły **Chołojów i Radziechów**. Na północ od Radziechowa osiągnęliśmy linię Milatyn i Szpikios.

W rejonie na zachód od Łucka oddziały nasze doszły do linii **Świniuchy, Korytnik, Zaturcze** i przełamując opór nieprzyjaciela w dalszym pochodzie zajęły **Łuck**.

Na południowy wschód od Kowia, przekroczywszy **Stochód**, posuwamy się w kierunku **Rożyszcz**. 214 pułk ułanów, zajmując **Turyjsk**, zdobył 4 parowozy, 180 wozów, pociąg pancerny „Krasnyj Kawalerist”, 3 auta pancerne, 8 dział, 30 karabinów maszynowych i dużo materiału wojennego.

W Pińszczyźnie oddziały gen. Bałachowicza nawiązały kontakt z oddziałami powstańców, operującymi na tyłach wojsk bolszewickich.

W rejonie **Kobrynia** toczą się walki na linii Kanalu Orzechowskiego. W walkach tych wzięliśmy do niewoli 157 jeńców, w tym jednego oficera.

W rejonie puszczy Białowieskiej żywa akcja wyładowcza.

W Suwalszczyźnie spokój.

Naczelné dowództwo wojsk polskich, sztab generalny.

Socjaliści rosyjscy o sowietach.

WARSZAWA 16 września (tel. wł.) — Socjaliści rosyjscy, zarówno eserzy, jak maksymaliści i mieńszewicy, uwięzieni w moskiewskim więzieniu Butyrki, ogłosili list otwarty do socjalistów zachodu, gładach. Uwięzieni przestrzegają socjalistów zachodu przed iluzjami bolszewików, zaczynając list otwarty od słów: „Nie dajcie się złapać na frazesy.”

Z Górnego Śląska.

Niemcy nie chcą przyznać G. Śląskowi autonomji. Boją się plebiscytu.

Bytom, 15 września (PAT) — Po licznych artykułach, memoriałach i konferencjach w sprawie autonomji niemieckiej na Górnym Śląsku gazety niemieckie ogłaszają następujący jednobrzmiący komunikat rządu: „Komisja parlamentarna dla spraw zagranicznych nie będzie czyniła nadal żadnych zabiegów około górnośląskiego samorządu. Ludności górnośląskiej pozostawia się wolną rękę. Rząd oświadcza, że przed plebiscytem nie będzie decydował o przyszłości Górnego Śląska. Wynika z tego, że rząd niemiecki nie ma szczerego zamiaru obdarzenia Górnego Śląska samorządem. Według wiadomości ze źródeł wiarygodnych, zasadniczymi przeciwnikami autonomji Górnego Śląska w rządzie i parlamencie niemieckim są: militaryści, narodowi liberali i socjaliści, którzy w samorządzie Górnego Śląska upatrują wielkie niebezpieczeństwo utraty tej prowincji dla Niemiec.”

„Zbawcy ludu” w Hrubieszowie.

„Głos lubelski” pisze: Hrubieszów od samego początku stnięcia swego rzetelnie zarabia na miano „rubieżnego” grodu Rzeczypospolitej Polskiej. Nie oszczędził go sojusznik zdradzieckiego Świdryglety Fedko, święty ugodnik piebzerski, ani dzikie watahy Chmielnickiego, ani kłeska szwedzkiego „Potopu” ani wielokrotne najeźdy dzikich Mongołów. I dziś tym samym „tatarskim szlakiem”, znacznym mogiłami, ciągnąca na naszą ziemię dzieć bolszewicka trzykrotnie nawiedziła Hrubieszów i władze państwowe i urzędy opuściły zagrożone miasto w porę, za nimi podążyli księża miejscowi. Ludność przez fałszywych proroków zwodziona, nie zdawała sobie sprawy z

ogromu nieszczęścia, jakie na Ojczyznę spada. Prawosławni cieszyli się, że „naszy idut”, nawet starosta cerkiewny, Sachadyniuk od switu oczekiwał wybawców za miastem, aby snać upaść mu do nóg, jak ongiś przed Eulogjuszem ze słowami: „Władcyko świątyni ratuj, bo Polaki muczali!” Ale niestety, bolszewikowie nie obchodzą sprawy prawosławia i skarżącym się odpowiadali, że dawno należało z cerkwi chlewy porobić. W pierwszej chwili motłoch uliczny i żydzi witali najeźdźców okrzykami radości. Utworzył się rząd bolszewicki na Hrubieszów, w skład którego weszli: prezes Dmitruk, handlarz świński (zapewne najbliższy proletariusz), sekretarz Apczyński, b. urzędnik więzienia miejscowego i Smal, kulawy wyrostek, b. kancelista, prawosławny. Zydwówki Efresówna i Brandtówna wzięły w swoją opiekę oświeconą ludność i natychmiast rozpoczęły swoje urzędowanie

ambasadorów oświadczyła, że sprawa Górnego Śląska jest już zasadniczo rozstrzygnięta przez traktat wersalski a wynik plebiscytu da podstawę do ostatecznego uregulowania tej sprawy. Państwo, które przedłożyło

Czesi kradną transporty polskie.

PRAGA, 16 września (PAT) — Radjo „Prawo Ludu” donosi z Przemysławia, że tamtejsi robotnicy zatrzymali ponownie transport wojskowych materiałów dla Polski. Skonfiskowane ubrania i buty sprzedane zostały przez Radę robotniczą na rzecz ludności w Przemysławiu.

Nowe gwałty przeciw Polsce.

Gdańsk, 16 września (PAT) — Wczoraj przed południem robotnicy portowi zajęli wyładowywanie amunicji dla Polski zastrajkowali, domagając się zapłaty zamiast dotychczasowych 60 marek niemieckich dziennie 100 marek. Komisja polska, nie chcąc dopuścić do przerwy w wyładowywaniu zaproponowała robotnikom 80 marek przy równoczesnym zmniejszeniu dnia roboczego do 6 godzin. Po 6 godzinach miała rozpocząć pracę druga partja robotników. Robotnicy na tę propozycję nie zgodzili się. W sprawie tej zwrócono się do zastępcy sir Towera pułkownika Strutta, który zagroził robotnikom, że, o ile w najbliższych godzinach nie przystaną do pracy, poleci wyładowanie amunicji wojskom koalicyjnym.

O zwolnienie młodzieży szkolnej z wojska.

Warszawa, 16 września (PAT) — Wydział prasowy min. spr. wojsk. komunikuje następujący rozkaz min. spraw wojskowych gen. porucznika Sosnkowskiego:

W uwzględnieniu wniosku ministra wyznań religijnych i oświecenia publicznego zarządza się: Szeregowych uczniów szkół średnich odbywających służbę w oddziałach podległych dowództwom okręgów generalnych i w instytucjach centralnych ministerstwa spraw wojskowych wieku ponad lat 17, którzy na przeglądach wojskowo lekarskich zostali zaliczeni do kategorii C 1 lub

ów wniosek, a nie należy do Ligi są prawdopodobnie Niemcy. Dowodzi to, że Niemcy boją się plebiscytu. Ciekawe jest pytanie, które z mocarstw należących do Ligi poparło wniosek niemiecki.

C 2, a którzy w bieżącym roku szkolnym uczęszczać mają do klas poniżej 8 do 7 włącznie należy niezwłocznie zwolnić z wojska. W tym celu powinni oni przedstawić zaświadczenie dyrekcji z odnośnej szkoły, że wskazaniem klasy do której mają uczęszczać w b. r. szkolnym.

Największa radiostacja na świecie.

Ljon, 16 września (PAT) — Niebawem oddana zostanie do użytku publicznego najpotężniejsza stacja radiotelegraficzna na świecie, mianowicie stacja Lafayette, zbudowana przez francuzów przy współudziale robotników amerykańskich w miejscowości Croix de Hins pod Bordeaux. Budowa rozpoczęta w maju 1918 r. została ukończona w sierpniu r. b. Antena tej olbrzymiej stacji składa się z 20 drutów, umieszczonych na ośmiu słupach wysokości 250 metrów. Słupy te umieszczone są w odległości 400 metrów jeden od drugiego.

Operatorzy stacji sprawdzili, że fale wysłane ze stacji przebywają 300 tysięcy kilometrów na sekundę, czyli, że obiegają mogą kulę ziemską i być podtrzymana przez stację Lafayette w przeciągu jednej setnej sekundy.

Spisek wojskowy we Włoszech.

Berlin, 15 września (PAT) — Z Mediolanu donoszą: W Oliwi wykryto spisek wojskowy przeciwko rządowi. Jednego majora, trzech kapitanów, dwóch poruczników i 6 podoficerów doraźnie rozstrzelano. Ogłoszono stan oblężenia.

Teatr wojskowy w Lublinie.

Lublin, 16 września (PAT) — Dziś w Teatrze Wielkim w Lublinie, prowadzonym obecnie przez referat propagandy sztabu D. O. G. Lubelskiego odbyło się inauguracyjne przedstawienie. Dano w nader dobrem wykonaniu „Kościuszkę pod Racławicami”; nastrój był uroczysty. Wznoszono okrzyki na cześć Naczelnika Państwa i armji.

p. Koziełskiego, mieszczanina, internowanego; tego ostatniego za to, że ma syna oficera. Nie mają hrubieszowianie innego słowa na wyrażenie tego, co przeżywali, jak „piekło”. Jedyną pociechę niósł im ksiądz Widawski, proboszcz z Moniatycz.

Kiedy wreszcie nasze wojska odzyskały miasto, znużona ludność ze łzami radości witała każdego polskiego żołnierza.

Za uchodzącym wrogiem wyechali członkowie niefortunnego rządu i paruset młodych żydziaków, uchylających się od służby w polskim wojsku, a na ich czele młody Brandt, student Uniwersytetu Lwowskiego, syn obrocy sądowego Szachny Brandta. Młody Brandt przez parę lat był polskim urzędnikiem!

Skończyła się wreszcie bolszewicka idylla w Hrubieszowie. Prawosławny lud ekscytował się, że go „naszy” nie poznali, a żydkowie mocno pluły sobie w brodę, że się tak haniebnie zawiedli na oczekiwanym „Mesjaszu”.

czerny, który zabrali na krawaty — „gałstuki”. Po obrabowaniu cerkwi, w szaty liturgiczne postroili gałęzie. Bogaci żydkowie musieli wyłożyć kosztowności jeszcze w 1915 r. ukryte. Konającego Własiewiczza, b. rejenta, bolszewicy geroje przewracali na łóżku w poszukiwaniu pieniędzy. Co nie nadawało się do rabunku, niszczone bezwzględnie.

Następnie przyszła kolej na przedmieścia, na gospodarstwa mieszczańskie. Nie ostał się „naszym” nawet Sachadyniuk. Gospoście musiały na paluszkach chodzić przed miłymi gośćmi i usługiwać, gospodarze zaś pojechali na podwoje bolszewickie z koniami, których tak żalowali dla polskiej armji. Niektórzy z tych gospodarzy uciekli po kilku dniach szczęśliwie, naturalnie bez koni, tak im tam dobrze było. Gwałcenie dziewcząt odbywało się do tego stopnia, że nie które ciężko odchorowały, a jedna pod Hrubieszowem zmarła. P. Chybowski i

Sprawa polsko-litewska na konferencji w Londynie.

Warszawa, 16 września (tel. tel.) — Lloyd George zaproponował rządowi francuskiemu zwołanie konferencji w Londynie, w celu ustalenia granic Polski i Litwy, oraz by doprowadzić do normalnych stosunków między temi państwami.

Rządy polski i litewski otrzymały propozycję wydelegowania do Paryża swoich przedstawicieli, którzyby usłyszeli zapatrywania obu rządów.

Ze strony rządu polskiego do Paryża wyjadą: Ignacy Paderewski i Szymon Askenazy.

Kto ma rację?

Warszawa, 16 września (tel. wł.) — Komunikat litewski mówi, że Litwini wstrzymali kroki wojenne przeciw Polsce, natomiast Niemcy piszą o mobilizacji na Litwie od lat 17 do 35.

Dąbski o rokowania z Rosją.

Gdańsk, 16 września (tel. wł.) — Wiem, Dąbski w przebiegu dziennikarstwa, że warunki pokojowe rządu polskiego są b. umiarkowane; należy przypuszczać, że rząd sowiecki wyciągnię z tego odpowiednie konsekwencje.

Co do granic, to Polska dąży do zjednoczenia tych ziem, na których ludność polska jest w znacznej większości.

Pertraktacje o zawarciu stosunków handlowych mogą być wszczęte dopiero po rozejmie i pokoju.

W sprawie odszkodowań wiem, Dąbski komunikuje, że rząd Polski stoi na stanowisku zawarcia pokoju bez odszkodowań, jednak żądać będzie rozrachunku likwidacyjnego za rabunki Rosjan, oraz postawi żądania zwrotu skonfiskowanych majątków, bibliotek i t. d.

Dymisja gabinetu Czeskiego.

Praga, 15 września (PAT) — Dziej o godzinie drugiej po południu min. spraw zagranicznych Benesz z polecenia Rady ministrów udał się do prezydenta Rzeczypospolitej i wręczył mu prośbę całego gabinetu o dymisji. Dzienniki donoszą, że na czele utworzyć się mającego gabinetu ma stanąć podsekretarz stanu z prezydium Rady ministrów Szanala.

Obligacje i kupony Pożyczki Państwowej.

Warszawa, 16 września (PAT) — Min. skarbu, urząd Pożyczki Państwowej podaje do wiadomości, że z początkiem października r. b. rozpocznie się wymiana świadectw tymczasowych 5 proc. długoterminowej Pożyczki Państwowej na oryginalne obligacje tej pożyczki wraz z arkuszami kuponowymi, przyczem wymiana świadectw może się odbywać tylko w instytucjach, w których świadectwa zostały nabite.

Życzący sobie podnieść procent za czas od 1 kwietnia do 1 października r. b. przed otrzymaniem legitymacji mogą to uczynić na mocy przedstawionego świadectwa tej instytucji, która świadectwo wydała.

Polska delegacja w Czechach.

Praga, 16 września (PAT) — Przybyła tu delegacja rządu polskiego która ma podjąć z

czeskiem ministerstwem kolei rokowania w sprawie uregulowania komunikacji na stacjach granicznych. Na cześć delegacji dano wczoraj przedstawienie w „Narodnim divadle“.

O los Polaków w Prusach Wschodnich.

Warszawa, 16 września (PAT) Wydział prasowy min. spr. wojskowych komunikuje:

Polska delegacja kongresowa otrzymała zlecenie przedstawienia Radzie ambasadorów krytycznego położenia ludności polskiej na objętych przez Niemców obszarach plebiscytowych Prus Wschodnich. Słuszne prawa ludności polskiej nie zostały tam zagwarantowane.

Plenarne posiedzenie Sejmu.

Warszawa, 16 września (PAT) Marszałek Sejmu postanowił zwołać plenarne posiedzenie Sejmu na piątek dnia 24 b. m. z porządkiem dziennym: Czytanie projektu konstytucji.

Akcja Obrony Ojczyzny.

Zgierz.

Ze sprawozdania Sekcji Finansowej Tow. Czerw. Krzyża w Zgierzu wynika, że Oddział miał do dnia 1 b. m. 208.442 marki wpływu. Za 50,000 mk. zakupiono białego towaru na bieliznę dla żołnierzy, którą szyje szwalnia Czerw. Krzyża.

Zduńska Wola.

5 b. m. odbyło się poświęcenie szpitala dla rannych i chorych żołnierzy. Szpital założony został przez Ob. Kom. Wyk. R. O. P. i liczy 60 łóżek. Ziemiarki z Szadkowskiego, prócz jednorazowej dary 25.000 mk., zobowiązały się płacić miesięcznie 20.000 mk. na potrzeby szpitala. Odbyło się otwarcie Gospody Żołnierskiej.

Klonowa (pow. Sieradzki).

Miejscowy Kom. Ob. w ciągu dwu tygodni zebrał gotówką na cele obrony Państwa 10,000 mk., znaczną ilość złota i srebra (22 obrączki, 14 pierścionków, 22 kołczyki), 3 funty monet miedzianych, kilkadziesiąt kompletów bielizny, produkty żywnościowe. Pożyczki Odrodzenia zakupiono dotąd za 200.000 mk. Odbywa się obecnie zbiórka zboża, w stosunku 8 f. z morga.

Uników (gm. Złoczew).

Miejscowa Straż Ob. zebrała się zbiórka darów dla rannych żołnierzy. Zebrano dotąd przeszło 300 mk. gotówką, 41 poduszek, 24 koszul i t. d.

Z miasta i okolic.

Paczki dla żołnierzy na froncie

Komitet Matek Chrzestnych podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 27 b. m. 2 delegatki wyjadą na front z paczkami dla 28 pułku strzelców kaniowskich. Uprasza się więc osoby, którym dola żołnierza naszego leży na sercu o przysyłanie paczek do dnia 25 b. m. włącznie do Komitetu Piotrkowska 157 II-gie piętro od 4 — 8 w.

Każda paczka zawiera pół funta sucharów, pół fun. boczku wędzonego lub suchej kiełbasy, 20 papierosów, zapalki, mydło, papier listowy, koperty i t. d.

Komitet

Dzień znaczący.

W nadchodzącą niedzielę, dnia 19 września odbędzie się w naszym mieście dzień znaczący na rzecz Tow. pomocy dla Żołnierza-Uzdrowieńca.

Odczyt o „Wyzwoleniu“.

W sobotę, dn. 18 b. m., o g. 6 e) wiecz., w II gospodzie dla wojskowych, Przejazd 1, p. Ała Koziołkiewiczówna wygłosi odczyt „O Wyzwoleniu“ Wyspiańskiego.

Bilety przy wejściu. Dochód przeznaczono na paczki dla żołnierza.

Ameryk. papierosy bez opium.

W swoim czasie ukazały się w niektórych pismach wzmianki, iż analiza papierosów tytoniowych sprowadzonych przez Państwowy Komitet Pomocy Dzieciom, dokonana na żądanie jednej z firm tutejszych w laboratorium dra Serkowskiego, wykazała w papierosach tych i tytoniu opium oraz inne składniki szkodliwe dla zdrowia.

Wezwany do P. K. P. D. dr. Serkowski zakomunikował, że papierosy i tytonie dostarczone były do analizy w nieoryginalnym opakowaniu pod nazwą Piedmont i Prince Albert i że wzmianki w pismach ukazały się bez jego wiedzy. Dokonana zaś analiza przez Państwowy zakład badania żywności wykazała w amerykańskich papierosach „Piedmont“ i tytoniach faktyczną zupełną nieobecność opium i innych alkaloidów (prócz nikotyny). To samo stwierdził w powtórnej analizie dr. Serkowski.

Zaznaczyć należy, że wszystkie te papierosy i tytonie pochodzą z jednego transportu i tylko w miarę podwyższenia banderoli sprzedawane były po wyższych cenach.

Jednocześnie dokonana została analiza sprowadzonych ostatnio papierosów angielskich „Gold Flake“, w których również opium i innych składników, toksycznych działających, nie znaleziono.

Pozdrowienia z frontu.

Wszystkim łodziankom — i łodzianom przesyłają pozdrowienia z 3 Dywizji Legionów łodzian:

Leonard Skrzekotowski, Kazimierz Klain, Alfred Wise, Leon Majeranowski, (ps.) Ipek, Wład. Zwierchowski, Zygm. Werwicki, Gwido Winkler, Ferdynand Szelester, Ignacy Frojind, Ignacy Lewandowski, Jan Zasodziński.

Z Lutni.

Zarząd „Lutni“ usilnie prosi wszystkich pp. członków chóru o bezwarunkowe przybycie w piątek, d. 17 b. m. o godz. 8 wieczorem do lokalu przy ul. Sienkiewicza 31 celem natychmiastowego rozpoczęcia pracy śpiewaczej.

Stawiennictwo wszystkich pp. członków jest konieczne, chodzi bowiem o wzięcie udziału w pracach Wydziału III b Sztabu D. O. G. w Łodzi.

Z Sądu wojakowego.

a) Sąd wojskowy w Łodzi rozważał onegdaj pod przewodnictwem podporucznika K. S. Świerzbickiego przy prokuraturze poruczniku Słomińskim, sprawę kaprala Jana Swista, plutonowego Stanisława Rotko i szeregowców banonu zapasowego 10 p. p. Jana Macugi, Wawrzeńca Cudaka i Jana Lachowskiego, oskarżonych o kradzież z magazynu urzędu gospodarczego w Łowiczu prowiantu na sumę 1579 mk., a oprócz tego Rotko i o dezercję.

Sąd po wysłuchaniu oskarżenia prokuratora i obrońcy por. Sobolewa skazał: Rotko i

Swista na degradację i po 1 roku więzienia, Lachowskiego na 9 miesięcy więzienia, zaliczeniem aresztu przewencyjnego 9 miesięcy, Macugę zaś i Cudaka dla braku dowodów uniewinnił.

Z Sekcji Propagandy.

W piątek dnia 17 b. m. o godz. 8 i pół wiecz. (punktualnie) w lokalu T-wa Krajczakowicza (Kościuszki 17) odbędzie się posiedzenie pp. członków Sekcji Propagandy przy Wydz. II Szt. D. O. G. E. Porządek dzienny:

- 1) Informacje o przebiegu i rezultatach akcji w dn. 12.9.;
 - 2) Referat informacyjny p. A. Bogusławskiego, delegata na Województwo Łódzkie Urzędu Propagandy wewnętrznej przy prezydium Rady ministrów;
 - 3) Wnioski członków;
 - 4) omówienie akcji w dniu 19 września.
- Obecność pp. członków Sekcji niezbędna.

Ze Związku Nauczycielstwa.

W ubiegłą sobotę odbyło się Walne Zgromadzenie członków Związku Pol. Naucz. Szk. Powsz. stwierdzono, iż wszyscy członkowie gremjalnie wzięli udział w pracy społecznej: 55 osób pracuje w Straży Obywatelskiej, 60 w Uniwersytecie Żołnierskim, 230 w Narodowej Służbie Kobiet. Nauczycielstwo opodatkowało się na rzecz Armii; w lipcu wpłacono 18,815 mk., w sierpniu 48908 mk. i we wrześniu — 162478 mk., na rzecz ewakuowanego nauczycielstwa zebrano 14000 i na Koło Chrz. Matek 2019 mk.

Przygotowano paraset paczek dla żołnierza oraz zebrano kilkanaście funtów cukru dla szpitali.

O plan zabudowy miasta.

c) Magistrat ponownie zwrócił się do sąsiednich miast i gmin w sprawie wspólnego sporządzenia planów zabudowy całego Okręgu Przemysłowego Łódzkiego, do którego włączone są miasta Pabjanice, Konstantynów, Aleksandrów, Zgierz, Brzeziny, Ruda Pabjanicka, Rzgów, Tuszyń i okoliczne gminy wiejskie.

Co do projektów opracowania wspólnych planów zabudowy, magistrat odnosił się do powyższych gmin w czerwcu r. b. z odpowiednim wezwaniem, jednakże dotychczas wiele miast i gmin nie dało żadnej odpowiedzi.

Legat dla szpitala dziecięcego [Anny Marji].

c) Egzekutor testamentu ś. p. Maksymiljana Wuenszego, sędzia sądu najwyższego dr. Mogiłański, nadesłał w tych dniach do Łódzkiego Chrześ. Oświatowego Towarzystwa Dobroczynności ostatek legatu, zapisanego na rzecz Łódzkiego Szpitala Anny Marji dla dzieci.

Legat ten, który już w tych dniach doręczony zostanie Towarzystwu Dobroczynności, składa się z gotowizny w sumie przeszło 13,000 Mk. oraz z 27 akcji Tow. Widzewskiej Manufaktury i 5 akcji Tow. Kolei Elektr. Miejskiej, jest tylko częścią (resztą) ogólnego zapisu ś. p. Wuenszego, którą egzekutor zatrzymał czasowo do chwili zwolnienia Tow. Dobrocz. od opłat spadkowych na rzecz Skarbu.

Z Domu Starców i Kalek.

c) Preliminarz wydatków na utrzymanie Domu Starców i Kalek przy Chrześcijańskim Towarzystwie Dobroczynności za czas od 1 października r. b. do 31 marca r. p. wyniesie 947.660 mk.

Wykrycie potajemnej gorzelni.

(x) Przy ulicy Zgierskiej Nr 14, w komórcie na strychu należącej do Sury Żabner, została wykryta potajemna gorzelnia. Na miejscu znaleziono: aparat, wszystkie przyrządy i 8 beczki zaciuru. Przeprowadzono dochodzenie, które wraz z dowodami rzeczowymi przesłano do podprokuratora 4 rewiru m. Łodzi, a Sury Żabner do więzienia przy ul. Miłsza.

Dokonanie gwałtu.

(x) Herman Saupe, zam. przy ul. Aleksandrowskiej 49 dokonał gwałtu na córce Marjanny Langner, zamieszkałej w tymże domu. Sprawę skierowano do sądnego śledczego.

Kradzież.

(x) Wczoraj ze składu mieszczącego się przy ul. Piotrkowskiej 80 popełniono kradzież przez nieznaną sprawców na sumę 150,000 marek. O powyższej kradzieży zawiadomiono Urząd Śledczy.

Ostrożnie z naftą.

x) Przy ul. Staro-Zarzewskiej Nr 80, przy rozpalaniu ognia zostały poparzone Anna Zdankiewicz i jej 12-letnia córka. Zawezwano Pogotowie Ratunkowe, które przewiozło niebezpieczną do szpitala przy ul. Drownowskiej.

Teatr, muzyka i sztuka

Teatr Miejski

Dzielnia 18.

Dzisiaj Teatr miejski gra 6-ty aktualną nowość, ośnuta na tle wydarzeń wojny światowej, p. t. „Jeszcze wczoraj“.

W sobotę, o godz. 4 po poł., dla młodzieży szkolnej i o g. 8 wiecz., na widowisku ludowym, po cenach najniższych, dana będzie arcywesoła krotkowiła żołnierska Bogusławskiego „Opleka wojskowa“ poprzedzona okolicznościowym przemówieniem.

W przygotowaniu „Papierowy kochanek“, „Złota czaszka“ i „Hedda Gabler“.

G I E Ł D A.

Warszawa, d. 16 września 1920.

Ruble car. a 100	380-382 50
Ruble car. a 500	295 305
Ruble dumskie a 1000	78-87
Ruble dumskie 250	57.50
Dolary St. Zj.	235-240
Dolary kanad.	180-186
Franki franc.	17-17.80
Franki belg.	17.50-18
Franki szwajc.	39.75 40 50
Funty szterl.	370-390
Marki niem. 1000	465-475
Korony austriackie	94 96
Korony szwedzkie	45-48.50
Korony duńskie	32.25-33 25
Korony norweg.	32.25-33.25
Leje rumuńskie	5-5.25
Liry włoskie	10.25-10.75
Marki fińskie	—
Floreny holenderskie	76 77.50

CECULA NIEURZĘDOWA Giełdy Łódzkiej

z dnia 16 września 1920 roku.

5 proc. Listy Zast. m. Łodzi	206.—210—
4 i pół proc. Listy Zast. m. Łodzi	186-196
6 proc. obligacje m. Łodzi.	80-81
Przedza szewiotowa ang. Nr 30-1 luster	900 —
Nr 16-1 luster	750—
Przedza bawełniana	
Nr 12-1	380-370
Nr 14-1	590-380
Nr 16-1	— 400
Nr 20-1	430
Nr 24-1	450.—
Nr 32-2 nitkowany	550-525
Nr 40-2	650

Towarzystwo Akcyjne Elektrowni Sosnowieckiej.

Rada Zarządzająca Tow. Akc. Elektrowni Sosnowieckiej ma zaszczyt zaprosić pp. akcjonariuszów na

Nadzwyczajne Ogólne Zebranie

mające się odbyć w Warszawie w dniu 6 października 1920 roku o godz. 4-ej po południu w lokalu Stowarzyszenia techników, Czackiego 3

Porządek obrad obejmuje:

- 1) Wypuszczenie pierwsze emisji obligacji.
 - 2) Zmiana dotychczasowej uchwały co do wynagrodzenia członków Rady.
 - 3) Wnioski Rady i wnioski akcjonariuszów.
- Prawo głosu na Ogólnym Zebraniu mają ci akcjonariusze, którzy złożyli swoje akcje lub wzamian za nie kwity depozytowe lub zaświadczenie o ich złożeniu najpóźniej na 7 dni przed Ogólnym Zebraniem, t. j. do dnia 28 września 1920 r., na ręce Zarządu, w biurze Towarzystwa w Sosnowcu przy ulicy Sienkiewicza nr. 11. Dowody te muszą pozostać w przechowaniu aż do ukończenia obrad Ogólnego Zebrania

Do wystawienia kwitów depozytowych upoważnione są następujące banki i ich filje lub oddziały:

- 1) Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa,
- 2) Bank Handlowy w Warszawie,
- 3) Bank Handlowy w Łodzi,
- 4) Bank Dyskontowy Warszawski w Warszawie,
- 5) Bank Kupiecki Łódzki w Łodzi.

Na kwitach depozytowych podane być muszą numery akcji, oraz imię, nazwisko i adres właściciela.

Stosownie do § 58 Ustawy zebranie powyższe będzie prawomocne o ile przybędą nań akcjonariusze lub ich pełnomocnicy, reprezentujący co najmniej połowę kapitału akcyjnego.

Rada Zarządzająca zawiadamia jednocześnie, iż w razie gdyby zebranie w powyższym terminie z powodu niedostatecznej ilości zgłoszonych akcji nie mogło się odbyć, zwołuje się niniejszym drugie zebranie w myśl § 60 Ustawy na dzień 20 października 1920 r. do tegoż lokalu Towarzystwa Techników w Warszawie, Czackiego 3, o godz. 4-ej po południu z tym samym porządkiem obrad.

Drugie zebranie ogólne uważane będzie za prawomocne bez względu na to, jaką część kapitału zakładowego reprezentować będą przybyli na nie akcjonariusze, lub ich pełnomocnicy.

Sosnowiec, dnia 7 września 1920 r.

Hurtownia pierza

z przynależącym sklepem detalicznym, jedyna i bez konkurencji w b. zab. pruskim jest natchmiast korzystnie

do sprzedania

Łask, zgłoszenia uprasza się pod R. P. 10696 do Tow. Akc. „Reklama Polska“ Poznań Aleje Marcinkowsk. 6.

J. N. Rożyński

Poznań

ul. Półwiejska 37

DYSTYLARNIA

- i -

Fabryka

Likierów

Poleca swoje wyroby przedniej jakości i przyjmuje zamówienia wagonowe.

Specjalność „Łodzianka“.

Elegancki

Sklep fryzjerski

z wielkim zapasem towarów, w najlepszym położeniu Poznania jest do sprzedania. Łask, zgłoszenia uprasza: P. Buchholz, Poznań ul. 27 Grudnia 18.

Kupuję Brylanty

stare złoto, srebro, diamenty, perły, stare zęby oraz garderobę. Płacę najlepsze ceny. Proszę przetrzeć 7 Konstantynowska 7 Z. Milich, prawa oficyna i piętro.

Dr. Dutkiewicz

Ordynator Szpitala Miejskiego dla chorób skórnych i wenerycznych. ul. Piotrkowska 50 c.d. 9-11 i od 4-7 pp I 1920 r. W. U. Z 6642.

Dyrekcja

8-kl. Wyższej Szkoły Realnej

Dzielnia 50-a

podaje do wiadomości rodziców, iż do klas wstępnej, pierwszej, trzeciej i czwartej może przyjąć kilku synów pracowników państwowych na warunkach szkół państwowych.

Podania przyjmuje kancelarja szkoły codziennie od 9 do 9 do wtorku 21 września.

Dyrektor K. Wiśniewski.

W niedzielę 19 b. m. o godz. 10 przed poł. w lokalu Klubu P. P. S. (Piotrkowska 83) odbędzie się

ZEBRANIE

członków Stow. b. związków politycznych

Hurtowy skład towarów Manufakturowych

I. Drucker

Łódź Piotrkowska nr. 45. (wejście przez sieni) poleca wielki wybór towarów bawełnianych różnych firm po cenach fabr. UWAGA: dla spółek rolnych i kooperatyw specjalny rabat.

Dr. medycyny

Tadeusz Baranowski

specjalista chorób zębów i jamy ustnej,

Przyjmuje codziennie od godz. 5-7 po obiedzie w zakładzie dentyst. lekarza-dentysty Piotra Włodarskiego, Piotrkowska 118

Państwowy Urząd Pośrednictwa Pracy

w Łodzi Al. Kościuszki Nr. 9.

ma do umieszczenia robotników i robotnice fabryczne wszelkich specjalności

Robotników rolnych
Służbę domową
Młodocianych nagonców i terminatorów
Pracowników i pracowniczki biurowe
Pośrednictwo bezpłatne

Godziny biurowe od 8 i pół do 3 i pół.

Ofioszenia drobne

Kupno i sprzedaż

A.A. Harcerki harcerze i młodzież! Nadeszła specjalnie dla was piękna mięka, szeroka, szera flanela na bluzy zimowe sportowe satyna czarna na szkolne i biurowe fartuchy. Reszki i sztuki rozmaitych towarów lokciowych. Kilinśkiego (Widzewska) 40, m. 10. Ważne dla wracających z Ukrainy i Rosji.

Kto chce sprzedać, kupić dom, wille, majątek ziemski, interes handlowy itp. proszę się zgłosić do Doma Handlowego Tassaya, ul. Piotrkowska 40. Reestracja bezpłatna!

Sprzedam całkowicie umeblowane z 2 pokoj i kuchni z powodu wyjazdu Zachodnia 30 m. 23.

Ubrania.

Frenszje wojenne od 750 do 900 mk., sukienne na zamówienie. Ubrania męskie od 1430 i wyżej, dzieciinne od 200 palika chłopców i panieńskie od 425, obawie, kurtki, spodnie, koszule, kalesony, spodnie damskie, towary lokciowe. Najtańiej poleca chłopska składnica towarów pod firmą: **Jarmark Łódzki, Piotrkowska 44** pierwsze piętro. UWAGA: ubrania na zamówienie wykonane z dobrego materiału i po najnowszym kroju.

Różne

Nauczyciel gimnazjalny, specjalność: przyroda, historia Polski poszukuje posady w łódzkich szkołach średnich. Oferty sub J. S. w „Kurjerze Łódzkim“

Buchalter samodzielny poszukuje zajęcia od godziny 6-ej wieczorem. Oferty proszę składać w Adm. „Kurjera Łódzkiego“ sub „Buchalter A. K.“

Polski Związek Ogrodników poleca na posady stałe i do robót sezonowych wykwalifikowanych ogrodników. Zgłaszać się do kancelarii Związku ul. Kilinśkiego 50 we wtorek czwartki i soboty od 5 do 7 wieczorem.

Młoda panienka z 4-kl. wykształceniem oraz pisząca biegle na maszynie poszukuje jakiegokolwiek posady. Oferty proszę składać w adm. „Kurjera Łódzkiego“ pod K. R.

2 młode 4-kl. wykształceniem oraz pisząca na maszynach różnych systemów poszukują posady. Oferty sąłać w Adm. „Kurjera Łódzkiego“ pod „Panienki“

Młoda panienka poszukuje jakiegokolwiek zajęcia. Oferty proszę złożyć do Adm. „Kurjera Łódzkiego“ pod lit. J. M.

Zdolne panny i ostryżarki potrzebne zaraz Zachodnia 33 front i p.

Potrzebna salepowa do pralni; z całodziennym utrzymaniem oraz służąca do wszystkiego. Sienkiewicza 40 (sklep Kapełuszki).

Poszukuję miejscowości (go-spodyni) na wyjazd. Oferty proszę składać w administracji tego piśmie za nr. 104.

Poszukuje dwóch pokoj i kuchnię. Pośrednictwo wyagrodę. Oferty do „Kurjera“ sub „Mieszkanie“

Urządzenie skie do sprzedania Aleksandrowska 66, Wójcik

Dwa pokoje z kuchnią, gazowem oświetleniem i kuchnią gazową do odstąpienia. Adresy proszę składać w Administracji pod „B. L. 97“.

Przybłąkał się pies czarny pod pierściami biały. Odebrać meżna ul. Ogrodowa 24 sieni 12 m 6 u Jana Wawrowskiego

Pies myśliwski polski ter. ang. utracony do sprzedania Kilinśkiego 97

Zagubione dokumenty

Abram Rubinstejn zagubił paszport narządowy wydany w Łodzi

Eidel Fridrich Ogrodowa 21 (Białe) zagubił kartę węglową

Fiszel Gruszczyński zagubił paszport rosyjski wydany w Brzeżanach.

Jakub Biterman zagubił paszport niemiecki wydany w Disburzu

Lucjanowi Brakowskiemu skradziono paszport niemiecki wydany z gm. Wodsterady, kartę rejestracyjną, wydaną w Łodzi oraz 4 tyście marek.

Moszek Amzler. Nowo Miejska 19 zagubił kartę węglową

Stefan Notenberg zagubił paszport niemiecki wydany w Łodzi.

Szymon Majster zagubił kartę rejestracyjną wydaną w Łodzi.

Stefanowi Piniak skradziono 1200 mk. paszport polski wydany z gm. Brzoziński pow. wileńskiego, kartę powołania wydaną w Łasku oraz paszport niemiecki wydany z gm. Utrata, pow. Łaskiego na imię Stanisławy Piniak. Proszę Gitele Hajman zagubiła paszport niemiecki wydany w Ozorkowie;

Udoli Zwiemer zagubił paszport polski wydany w Łodzi.

Wacławowi Stalbert zagubił paszport niemiecki wydany w Łodzi. Zagubił paszport niemiecki wydany w Łodzi, na imiona Chany Ity Chany Krakowskich.

Dr. Feliks Skusiawicz

ul. Andrzejka 11. Choroby skórne i mieneryczne godalny przyjęcie 9-11 i od 5 do 7 pół p.p. Panie 5-8

Dr. Z. Kugowski

Konstantynowska 31 przyjmuje od 4-7 pp. Choroby kobiece i akuszerja.